
Měsíčník Kraj Vysočina. Vydává kraj Vysočina ve spolupráci se Strategic Consulting, s.r.o. Šéfredaktor: Petros Martakidis, tel.: 775 944 229, e-mail: petros.martakidis@email.cz. Inzerce: Ester Rašíková, 
tel.: 777 789 600, e-mail: rasikova@consultants.cz. DTP: Tomáš Coufal. Adresa redakce: Netín 36, 594 44 Radostín nad Oslavou. Internet: www.kr-vysocina.cz. Registrováno pod číslem MK ČR E 14751.

SPORT Kraj Vysočina LISTOPAD 2004 | STRANA 8

Hokejistům Dukly měla pomoci přestávka
Jihlava • Až do reprezen-
tační přestávky, která na-
stala zkraje listopadu kvůli 
turnaji Karjala ve Finsku, 
tedy až do 21. kola extraligy 
natahovali hokejisté Jihlavy, 
posledního celku tabulky, 
nezáviděníhodnou černou 
sérii.

Nováček nejvyšší soutěže ne-
bodoval ani v jednom z úvodních 
deseti po sobě jdoucích mistrov-
ských utkání, ke kterým nastou-
pil venku.

Kdykoli Dukla vyjela mimo 
Jihlavu, byla poražena. Navíc 
v konečném skóre se na stadio-

nech protivníků ani jednou ne-
přiblížila na rozdíl gólu.

Nejvyrovnanější duel svedli 
Jihlavští v Pardubicích, kde pod-
lehli 1:3. To však bylo ještě na za-
čátku sezony.

Dlouho Dukla věřila v zisk ta-
ké v Sazka Areně proti Slavii, 
i tam ale v poslední třetině neo-
dolala náporu domácího týmu.

Pouhých deset vstřelených bra-
nek v deseti utkáních venku, to 
dávalo prachmizerný průměr 
jednoho vstřeleného gólu na zá-
pas.

A průměr inkasovaných bra-
nek z cizích hřišť byl ještě trist-
nější: 4,4 gólu na jedno střetnu-

tí. „Když ne-
dáme branky, 
n e m ů ž e m e 
uspět. Bez 
gólů se nevy-
hrává,“ říka-
li shodně hrá-
či i trenéři. Je 
to otřepaná 
a jasná prav-
da, kterou 
chápe každý.

Jenže jak 
být v zakon-
čení lepší? 

Znají v Jihlavě recept?
„Třeba naší velkou slabinou 

jsou – a to nejen venku – přesi-

lovky. Během přestávky jsme na 
nich hodně pracovali,“ uvedl je-
den z koučů Dukly Petr Fiala.

Těsně před desetidenní pauzou 
jihlavští příznivci trpěli, Dukla 
nejenže na dně tabulky ztrácela 
na předposlední Vsetín už sedm 
bodů, navíc se pravidelně potká-
vala s debakly, které srážely její 
sebevědomí.

Za vše mluví poslední čty-
ři prohry Jihlavy před přestáv-
kou, která byla pro tým vysvo-
bozením: 4:7 v Plzni, 3:5 doma 
s Vítkovicemi, 1:7 ve Zlíně a 1:

6 na Horáckém zimním stadionu 
s Pardubicemi!

„Já pořád věřím, že mužstvo 
má na to, aby začalo dělat lep-
ší výsledky. Určitě jsme schopni 
podávat mnohem kvalitnější vý-
kony, než jaké jsme dosud před-
váděli,“ tvrdil Fiala. „Naší hlav-
ní devizou musí být bojovnost 
a maximální nasazení. Když bu-
de tohle, zvedneme se.“

Hned po turnaji Karjala v Hel-
sinkách hostila Dukla ve 22. ex-
traligovém kole vedoucí Spartu. 
A její hra nebyla špatná – přesto-
že velký favorit nakonec vyhrál 
jasným skóre 4:0. „Zase jsme ne-
dali gól, přitom šance jsme mě-
li,“ povzdechl si brankář Jaroslav 
Suchan, který Duklu dvě třetiny 
držel. Jeho spoluhráči ale nedo-
kázali zužitkovat ani pětiminu-
tovou početní převahu. A lídr ta-
bulky ve třetí části trestal.

„Než jsme dostali druhý gól, 
tak jsme hráli velmi dobrý zá-
pas. Výkon proti Spartě byl na-
dějný, snad přijde co nejdřív i vý-
sledek,“ doufal trenér Fiala.

po doplnění fotky a popisky se 
řádky dorovnají

Zatímco na domácím ledě hoke-
jisté Dukly Jihlava alespoň občas 
zabodují, všech úvodních deset 
extraligových utkání venku pro-
hráli. Foto: Luboš Pavlíček

Fotbalisté Jihlavy jsou čtvrtí
Jihlava • Se ztrátou pouhých 
tří bodů na druhou postu-
povou příčku zakončili fot-
balisté FC Vysočina Jihlava 
podzimní část 2. ligy.

Svěřenci trenéra Karla Večeři 
jsou po patnácti odehraných ko-
lech čtvrtí. Tabulku vede Most, 
na jehož stadionu Jihlavští doká-
zali remizovat 1:1.

Venku se vůbec Vysočině da-
řilo: ze hřišť soupeřů odvezla nej-
víc bodů ze všech druholigových 
celků – dosáhla čtyř výher, jen 
dvakrát byla poražena.

Naopak před vlastními diváky 
se týmu v první polovině soutě-
že nevedlo: Jihlava doma zvítězi-
la pouze nad Kunovicemi (2:1) – 
a to až ve 12. kole, čtyřikrát na 
stadionu v Jiráskově ulici remi-
zovala a s Plzní a rezervou Olo-
mouce dokonce prohrála. Z toho-
to pohledu na tom nebylo žádné 
z ostatních mužstev hůř.

Paradoxní bilance.
„My se snažíme prosazovat 

stejným stylem – bez ohledu na 
to, zda jsme doma nebo venku. 
Jenomže na vlastním hřišti sou-
peři přece jen vyvíjejí iniciativu 
a tlačí se dopředu, zatímco když 
přijedou k nám, tam se většinou 
zatáhnou do obrany a proti tu-
hé defenzivě se prosazuje hod-
ně těžko,“ pokusil se trenér Ve-
čeřa vysvětlit, proč se jeho tý-
mu vedlo nesrovnatelně lépe mi-
mo jihlavský stadion. „My jsme 
navíc doma až na jednu výjim-

ku vždycky prohrávali 0:1, také 
to bylo příčinou našich domácích 
nezdarů. Kunovicím jsme první 
gól dali my a také jsme zápas do-
táhli k výhře,“ dodal Večeřa.

Vedení Vysočiny před sezo-
nou chtělo dosáhnout nejvyšší-
ho umístění v historii klubu. Za-
tím byla Jihlava nejlépe na kon-
ci ročníku šestá. „Já ale myslím 
ještě výš než na páté místo,“ pro-
hlásil Večeřa. „Zatím jsme čtvrtí 
a mohli jsme na tom být ještě da-
leko líp. Bude záležet na tom, jak 
vstoupíme do jarní části, ale ur-
čitě chceme v odvetách útočit na 
nejvyšší pozice,“ tvrdí kouč.

Během podzimu byly dva cel-
ky 2. ligy potrestány odebráním 
bodů za korupci. Viktoria Žiž-
kov je po odečtení dvanácti bodů 
až třináctá, Vítkovice přišly kvů-
li uplácení o devět bodů, a proto 
tabulku uzavírají.

Celková tabulka 2. ligy 
po podzimu
  1. Most 15 7 7 1 24:18 28
  2. Plzeň 15 6 6 3 18:15 24
  3. Hr. Králové 15 7 2 6 23:17 23
  4. Jihlava 15 5 6 4 19:15 21
  5. Olomouc B 15 5 5 5 19:23 20
  6. Kladno 15 4 7 4 18:14 19
  7. Sparta B 15 5 4 6 16:17 19
  8. Kunovice 15 5 4 6 16:21 19
  9. Brno B 15 5 3 7 20:19 18
10. Pardubice 15 4 6 5 14:17 18
11. Kroměříž 15 4 6 5 19:25 18
12. Ústí n. L. 15 4 4 7 15:22 16
13. Žižkov 15 8 3 4 30:19 15

14. Bohemians 15 3 6 6 15:24 15
15. Prachatice 15 3 5 7 19:23 14
16. Vítkovice 15 5 6 4 19:15 12
Poznámka: Žižkovu bylo odečteno 
12 a Vítkovicím 9 bodů.

Tabulka domácích zápasů
  1. Žižkov 8 6 0 2 17:5 18
  2. Hr. Králové 8 5 2 1 15:5 17
  3. Sparta B 8 5 2 1 15:9 17
  4. Kladno 8 4 4 0 13:4 16
  5. Brno B 8 4 3 1 15:4 15
  6. Most 7 4 3 0 13:8 15
  7. Vítkovice 8 4 2 2 11:7 14
  8. Kunovice 8 4 2 2 11:8 14
  8. Olomouc B 7 4 2 1 11:8 14
10. Plzeň 7 4 2 1 9:6 14
11. Ústí n. L. 7 3 3 1 10:4 12
12. Bohemians 7 3 3 1 10:9 12
13. Prachatice 7 3 2 2 13:11 11
14. Pardubice 7 3 2 2 7:6 11
15. Kroměříž 8 2 4 2 10:13 10
16. Jihlava 7 1 4 2 8:9 7

Tabulka zápasů venku
  1. Jihlava 8 4 2 2 11:6 14
  2. Most 8 3 4 1 11:10 13
  3. Plzeň 8 2 4 2 9:9 10
  4. Žižkov 7 2 3 2 13:14 9
  5. Kroměříž 7 2 2 3 9:12 8
  6. Vítkovice 7 1 4 2 8:8 7
  7. Pardubice 8 1 4 3 7:11 7
  8. Hr. Králové 7 2 0 5 8:12 6
  9. Olomouc B 8 1 3 4 8:15 6
10. Kunovice 7 1 2 4 5:13 5
11. Ústí n. L. 8 1 1 6 5:18 4
12. Kladno 7 0 3 4 5:10 3
13. Prachatice 8 0 3 5 6:12 3
14. Bohemians 8 0 3 5 5:15 3
14. Brno B 7 1 0 6 5:15 3
16. Sparta B 7 0 2 5 1:8 2

SC
 1

00
09

/8

Před reprezentační pauzou se nováček extraligy potkával s debakly ■ Jihlava venku prohrála deset zápasů v řadě

Bruslařka Sáblíková začala 
ve Světovém poháru skvěle
Žďár nad Sázavou • Rychlo-
bruslařka Martina Sáblíková ze 
Žďáru nad Sázavou si hned po 
prvním závodě Světového po-
háru v Norsku vybojovala místo 
v elitní divizi A, kterou obsazuje 
dvacet nejlepších žen. 

O jejím postupu ze slabší B 
skupiny rozhodly dva skvělé čes-
ké rekordy, které překonala za-
čátkem listopadu na dráze v Ha-
maru.

Sáblíková se předvedla přede-
vším na tříkilometrové trati, kde 
jí výsledný čas 4:13,57 vynesl 
celkově 14. místo a kromě národ-

ního rekordu i sedmnáct bodů do 
seriálu Světového poháru.

V následujícím podniku v Ber-
líně už měla sedmnáctiletá stu-
dentka startovat v závodě na 
3 km mezi dvacítkou nejkvalit-
nějších závodnic. „Z rychlobrus-
lařské elity je Martina zdaleka 
nejmladší, úvod sezony jí vyšel 
výborně,“ těšilo trenéra Sáblíko-
vé Petra Nováka. „Od absolutní 
špičky jí dělí už jen malý kou-
sek a kdyby třeba teď jela na nej-
rychlejší dráze v Calgary, tak už 
překonala juniorský světový re-
kord,“ tvrdil kouč.

Horáckou rallye v Třebíči vyhrál Kopecký
Třebíč • Automobilový jezdec 
Jan Kopecký triumfoval se Ško-
dou Fabia v říjnové Horácké ral-
lye, závěrečném závodě republi-
kového rallyeového šampionátu. 

Zároveň se stal novým mis-
trem republiky, titul sebral Vác-
lavu Pechovi, sedícímu za volan-
tem Fordu Focus, jenž skončil 
v Třebíči druhý.

Dvaadvacetiletý Kopecký, je-
den z velkých talentů tuzemské-
ho automobilového sportu, kte-
rý závodí s podporou továrního 
týmu Škoda Motorsport, je čes-
kým šampiónem poprvé. Dosá-
hl životního úspěchu.

Jeho souboj s Pechem byl po 
dva dny ozdobou osmého, po-
sledního dílu domácího mis-
trovství.

Kopecký na Vysočině obhajo-
val vítězství z předchozích dvou 
ročníků Horácké rallye a k zis-
ku titulu mu stačilo obsadit páté 
místo – v případě, že jeho hlavní 
konkurent zvítězí. A oba rivalo-
vé se také hned od první erzety 

(rychlostních zkoušek bylo jedn-
advacet) přetahovali o vedení 
v průběžném pořadí. V šestnác-
té erzetě ale ztratil Pech klíčo-

vých dvacet sekund kvůli defek-
tu a bylo definitivně rozhod-
nuto.

„Cíl byl jednoznačný: dojet do 
do pátého místa. A to se nám po-
dařilo, takže jsme moc šťastní. 
Celý tým odvedl výbornou práci, 

neměli jsme žádný problém,“ zá-
řil po dojezdu na třebíčském Kar-
lově náměstí nový mistr republi-
ky Kopecký.

Jeho spolujezdec Filip Schová-
nek označil za nejtěžší první ví-
tězství na Horácké rallye v roce 
2002. „To bylo naše první větší 
vítězství. Letos jsme ale byli zase 
nervóznější,“ řekl. 

Letošní Horácká rallye měřila 
celkem 738,14 kilometrů a ze 64 
startujících vozů se v cíli objevi-
la přesně polovina – 32!

Nejvýznamnější motoristická 
událost v regionu se konala pod 
záštitou Kraje Vysočina.

DESET PROHER DUKLY 
VENKU V JEDNÉ ŘADĚ

  1. – 1:5 V LIBERCI
  2. – 1:5 VE VÍTKOVICÍCH
  3. – 1:3 V PARDUBICÍCH
  4. – 0:4 VE ZNOJMĚ
  5. – 2:5 VE VSETÍNĚ
  6. – 0:3 NA SLAVII
  7. – 0:2 V LITVÍNOVĚ
  8. – 0:3 V KLADNĚ
  9. – 4:7 V PLZNI
10. – 1:7 VE ZLÍNĚ

Klub byl potrestán za incident
Jihlava • Říjnový zápas Po-
háru ČMFS se Slavií Praha 
přišel fotbalový FC Vyso-
čina draho.

A fakt, že domácí druholigo-
vý tým s elitním celkem z prv-
ní ligy ve 3. kole pohárové sou-
těže prohrál 0:2 bolel jihlavský 
klub nejméně...

Zdánlivě nevinné střetnutí 
přineslo fatální událost: během 
utkání byl přímo na stadionu 
těžce zraněn jihlavský příznivec. 
Napadl jej nepříčetný slávistický 
fanda, kterého neuhlídala pořa-
datelská služba ani členové bez-
pečnostní agentury, kteří měli 
nad pořádkem v hledišti bdít.

Postiženým byl jednadvaceti-

letý muž z Kamenice – útočník 
jej zezadu udeřil rukou do hla-
vy kvůli tomu, že mladík údaj-
ně slávisty provokoval skando-
váním. Po nárazu na betonový 
schod utrpěl fanoušek Vysočiny 
vážné poranění hlavy. Iniciáto-
ra brutálního útoku zatkla poli-
cie. Ještě předtím jiný ze slávis-
tů přerazil jednomu z pořadate-
lů nos. 

Do Jihlavy přitom dorazi-
lo pouze osm fanoušků Slavie. 
„A to ještě pouze tři z nich při-
cestovali z Prahy, zbylých pět 
slávistických příznivců bylo z re-
gionu,“ uvedl ředitel FC Vysoči-
na Zdeněk Tulis.

Incident nezůstal pro jihlavský 
klub bez následků. Disciplinární 

komise Českomoravského fotba-
lového svazu pokutovala Vyso-
činu 150 tisíci korunami a na-
víc rozhodla o tom, že nejbliž-
ší mistrovské utkání musí jih-
lavské mužstvo odehrát nejméně 
100 kilometrů od svého stadio-
nu. Hlavnímu pořadateli zápasu 
Petru Šilhánovi byla na dva roky 
zastavena činnost.

„I když je to velice tvrdý trest, 
uvědomujeme si pochybení. 
Vždyť na našem stadionu málem 
přišel o život člověk,“ prohlásil 
po vynesení verdiktu „discipli-
nárky“ Tulis.

Poslední domácí utkání podzi-
mu tak absolvovala Jihlava v Dr-
novicích, kde ve 14. kole 2. ligy 
remizovala s Pardubicemi 1:1.

Jihlava – Vítkovice 2:2 (0:1)
Branky: 55. Vladyka, 75. Hošťálek 
– 40. Černý, 81. Rygel

Hradec Králové – Jihlava 2:1 (1:0)
Branky: 24. Kraus, 67. Jůn 
– 61. Vladyka

Jihlava – Plzeň 0:1 (0:1)
Branka: 12. Černoch

Prachatice – Jihlava 0:1 (0:1)
Branka: 23. Simr

Jihlava – Bohemians 1:1 (0:0)
Branky: 90. Sionko – 80. Lesák

Ústí nad Labem – Jihlava 0:0

Most – Jihlava 1:1 (1:1)
Branky: 37. Siegl 
– 10. Vladyka

Jihlava – Olomouc B 1:2 (0:2)
Branky: 53. Kaplan 
– 28. Prekop, 45. Bouška

Žižkov – Jihlava 0:2 (0:1)
Branky: 18. Kaplan, 62. Krutý 
(vlastní)

Jihlava – Sparta B 1:1 (0:0)
Branky: 74. Simr 
– 60. Koubský 

Brno B – Jihlava 0:2 (0:2)
Branky: 20. a 40. Baštař

Jihlava – Kunovice 2:1 (2:0)
Branky: 4. Malínek, 45. Kaplan – 
52. Helísek

Kladno – Jihlava 1:0 (0:0)
Branka: 84. Magera

Jihlava – Pardubice 1:1 (0:1)
Branky: 90. Malínek – 24. Ně-
meček

Kroměříž – Jihlava 2:4 (1:2)
Branky: 15. D. Klimek, 86. Zako-
pal – 25. a 45. Baštař, 54. Kaplan, 
77. Bartoš

Podzimní výsledky FC Vysočina ve 2. lize

VÝSLEDKY 15. HORÁCKÉ RALLYE:
 1. Kopecký, Schovánek 1:45:47,8; 

2. Pech, Uhel +28,8; 3. Triner, Hůlka +5:41,0

tady bude fotka


